

روزنه

دریادار فدوی:

هربلایي سر آمريکايي ها آمده کار نيروي دريائي سپاه است

● فارس: دریادار علی فدوی، فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران، در سخنانی در همایش بازاندیشی مفاهیم جنگ‌های آینده گفت: «انهدام هواپیمای مسافربری ایران ازسوی ناو ونینسنس آمریکا، یکی از مصادیق استیصال آنها بود، چراکه به جای اقدام نظامی، ایرباس ایرانی را هدف موشک قرار دادند و صددرصد هم، اطلاعات داخل ناو مؤید این بود که می‌دانستند در حال زدن هواپیمای مسافربری هستند.» او با اشاره به تحولات منطقه نیز گفت: «دشمن ما عربستان سعودی نیست، یکی از مصادیق نفوذ از نظر بنده این است که دشمنی آمریکا با ملت ایران را برداشته و دشمنی سعودی‌ها را جای آن بگذارند.» او ادامه داد: «هیچ‌یک از کشورهای حاشیه خلیج‌فارس یا شورای همکاری خلیج‌فارس، از هیچ‌یک از پاراهترهای تهدید ایران برخوردار نیستند و خودشان هم این را می‌دانند.» فرمانده نیروی دریایی سپاه ادامه داد: «امریکایی‌ها به این اطمینان قطعی رسیده‌اند که درباره هیچ‌ک از تابعان ایران به تجسم قطعی از جنگ، نرسیده‌اند و نتوانستند تجسم قطعی از جنگ داشته باشند. مانند جنگ ۳۳روزه که تا روز بیست و هفتم جنگ، آمریکایی‌ها پشت قضیه بودند و اصرار بر ادامه جنگ داشتند، اما از این روز به بعد، به اصرار خود پایان دادند و متوجه شدند تجسم قطعی از جنگ با حزب‌الله نداشته‌اند.» دریادار فدوی همچنین گفت: «امروز، ۲۸ سال از جنگ گذشته و کسی جرئت نکرده به ما چپ نگاه کند و هر وقت تلاشی صورت گرفته تا کاری انجام شود، این تلاش‌ها همگی منجر به بازدارندگی بیشتر برای کشور شده و ما را تقویت کرده است.» او با اشاره به سخنان اخیر وزیر دفاع آمریکا، گفت: «اشتون کارتر به‌تازگی در ایگابه‌ظرفه امارات گفته بود ما با متحدان فرامنطقه‌ای و منطقه‌ای خود دنبال این هستیم توانی ایجاد کنیم که در مقابل ایران بازدارنده باشد. این حرف، بسیار مهم است. آمریکایی‌ها درواقع احساس می‌کنند در مقابل ایران در موضع دفاع و دنبال توانی هستند که بازدارندگی ایجاد کنند.» فرمانده نیروی دریایی سپاه ادامه داد: «ما از سال ۶۵ تا امروز، در خط تماس با آمریکایی‌ها بوده‌ایم و هر بلایی که سر آمریکایی‌ها آمده، کار نیروی دریایی سپاه بوده است.» دریادار فدوی گفت: «در ماجرای دستگیری تفنگ‌داران آمریکا در خلیج‌فارس، کل توان این کشور به میدان آمد و حتی ناو هواییمابر هم در منطقه داشتند، ولی به این رسیدند در این منطقه مثل کسی هستند که به سینه دیوار چسبیده و آماده تیرباران شدن است.»

جهماران: حجت‌الاسلام «سیدحسن خمینی» در گفت‌وگو با خبرنگار شبکه تلویزیونی «جیو» پاکستان به سؤالات مختلفی در مورد رابطه ایران با آمریکا و کشورهای منطقه ازجمله عراق، عربستان، پاکستان و افغانستان پاسخ داد.

گزیده‌ای از این مصاحبه در ادامه می‌آید:

● جریانات تکفیری که در عراق و سوریه و جاهای دیگر رشد کردند، یک فاجعه را برای جامعه اسلامی پدید آوردند. تردیدی نیست بیشترین کسی که از فاجعه عظیمی که در جامعه اسلامی برقرار است سود می‌برد، رژیم صهیونیستی است.

● اینکه گروهی احساس کند که با زور می‌توانند کسی را خلع کنند، آن فرد هم دارای طرقدار و زور است و ادبیتی پدید می‌آید که امروز اتفاق افتاده است. اشتباهی که بسیاری کردند این بود که می‌خواستند مسئله سوریه را با راه‌حل نظامی حل کنند. سوریه راه‌حل نظامی ندارد. سیاست کلی اعلام‌شده توسط جمهوری اسلامی که به نظر من سیاست صحیحی است، این است که از راه‌حل نظامی صرف‌نظر شده و به راه‌حل‌های سیاسی پرداخته شود.

● مسائل جهان اسلام فراتر از مناقشه دو کشور مثل ایران و عربستان است.

البته سیاست‌های عربستان در یمن و بحرن سیاست‌های پذیرفته‌شده‌ای نیست. رفتارهای بعضا غیرمنطقی و غیرانسانی نیز در داخل عربستان بود.

رئیس هیأت تحقیق و تفحص از بنیاد شهید:

میلیاردها تومان پول بیت‌المال حیف‌ومیل می‌شود

خانه ملت: رئیس کمیته تحقیقوتفحص از بنیاد شهید در مجلس نهم، یر ضرورت جداسازی سیستم‌های اقتصادی از بنیاد شهید تاکید کرد.
امیرخجسته با اشاره به ضرورت جداسازی سیستم‌های اقتصادی از بنیاد شهید و امور ایثارگران، گفت: با توجه به اینکه بنیاد شهید یک سیستم خدماتی است باید همه توان مدیریتی بنیاد شهید صرف خدمات‌رسانی مطلوب و مناسب به خانواده شهدا، جانبازان و آزادگان شود؛ اما درحال‌حاضر وجود سیستم‌های اقتصادی در این مجموعه افکار مدیران را در سطح ملی و استانی مشغول کرده به‌طوری‌که خدمات‌رسانی به خانواده شهدا مطلوب نیست.

خجسته با بیان اینکه خانواده شهدا و ایثارگران با مشکلات بسیاری مواجه هستند، افزود: به‌طور قطع، در حوزه بهداشت و درمان دولت باید تمام توان خود را به‌کار گیرد تا مصوبات

سیاست

سیدحسن خمینی:

دلم نمی‌خواهد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا شود

دلم نمی‌خواهد که چنین شخصیتی (دونالد ترامپ) رئیس‌جمهور آمریکا شود. اما به خود مردم آمریکا بستگی دارد.

● البته من نشنیده‌ام آقای طرفد در حوزه روابط دوجانبه ایران و آمریکا فعالیت‌ی کرده باشد. آنچه بوده، درباره برجام بوده است. بحث برجام که سیاست کلی جمهوری اسلامی بود که انجام شد. ارتباطات ما هم طبیعتا در محدوده برجام بوده است. البته همیشه نگاه ما به آمریکایی‌ها بسته به رفتار آنهاست.

● پاکستان باید سیاست‌های خودش را مستقل از دیگران پیش ببرد.

● فکر نمی‌کنم سیاست‌های طالبان با آمریکا دشمنانه باشد. ممکن است در ظاهر دشمنی داشته باشند ولی سیاست‌های آنها به‌نفع آمریکا تمام می‌شود؛ کم‌الیناچه داعش نیز همین‌طور است.

● من و دیگر گروه‌هایی که در ایران هستند، قرائت و برداشتی را از فرمایش امام دارند. من هم اگر حرفی می‌زنم برداشتم این است که اگر امام در روزگار ما بود، حتما همین حرف را می‌زد. دیگران نیز همین‌گونه هستند. من هیچ‌کدام از جریانات داخل ایران را به مخالفت با امام و اندیشه ایشان متهم نمی‌کنم. البته قرائت‌های مختلفی وجود دارد. همین امر نیز نقطه قوت اندیشه‌های امام است که امکان اجتهادها و قرائت‌های مختلف درون آن وجود داشته باشد.

رئیس دیوان محاسبات، دوشنبه انتخاب می‌شود

از «ناداران» تا «بیطرف» در صف انتخاب

نیست، چراکه افراد مختلف و شناخته‌شده‌ای از هر دو جناح سیاسی کشور به همراه جمعی از نمایندگان مجلس نهم که موفق به راهیابی به مجلس دهم نشده‌اند، در صف انتخاب به‌عنوان رئیس دیوان محاسبات قرار گرفته‌اند. درحالی‌که مهلت ثبت‌نام کاندیداهای ریاست دیوان محاسبات ظهر دیروز به پایان رسید و کمیسیون برنامه و بودجه از امروز وارد بررسی نامزدهای ریاست دیوان خواهد شد. شنیده‌ها از ثبت‌نام ۲۷ نفر برای ریاست دیوان خیر می‌دهد. خبرگزاری ایسنا دراین‌باره نوشته است: عادل آذر، الیاس نادران، غلامرضا مصباحی‌مقدم و جعفر قادری، اسماعیل جلیلی، غلامرضا اسداللهی، رجب رحمانی و علیرضا منادی‌سفیدان، مهندس بیطرف و برادران شرکا، از جمله کاندیداهای ریاست دیوان محاسبات هستند. همچنین علی کامیار و محمدعلی عبدالله‌زاده و فداحسین مالکی، هم از دیگر گزینه‌های ریاست دیوان هستند.

محمدرضا باهنر:

اگر حزب باشد کسی با یک مناظره

۱۰ میلیون رأی به‌دست نمی‌آورد

هستند؟ افرادی که هزینه نمی‌پردازند.

● حزب باید باشد. حزب هم ضابطه دارد؛ یعنی در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا اشکال ندارد از حزب دموکرات ۲۰ نفر کاندیدای رأی ریاست‌جمهوری شوند. یک قانون و شاخص وجود دارد. یک سال با هم جدل می‌کنند و در نهایت یک نفر به عنوان گزینه آن حزب برای ریاست‌جمهوری باقی می‌ماند. دیگر نمی‌توانند زیر حرفشان بزنند یا اگر حزب حذفشان کرد، خودشان بروند جداگانه کاندیدا را شوند.

● همین انتخابات ریاست‌جمهوری یازدهم، زمانی که آقای عارف را وادار به استعفا کردند، بعدا دلخوری خودش را بروز داد و گفت که من را مجبور کردند. دوستان ما هم که کسی نبود مجبورشان کند، همه (به‌عنوان کاندید ریاست‌جمهوری) ماندند. **●** درواقع آنها (احزاب در دیگر کشورها) منافع و هزینه‌ها را می‌پذیرند. من می‌خواهم بگویم در واقع پذیرش هزینه است که می‌تواند منافع را به اکثریت برساند. اگر کسی بخواهد هزینه‌ها را رد کرده و شانه خالی کند، درست نیست؛ مثلا آقای احمدی‌نژاد زمانی که رئیس‌جمهور شد، گفت که چه کسی گفته من اصولگرا هستم؟ من اصلا اصولگراها را قبول ندارم. در این فضا هرکسی، هر چیزی بخواهد، می‌گوید.

● همین انتخابات تهران برای مجلس دهم، که خیلی‌ها گفتند، برای اصولگراها بد شد. بله! اصولگراها در تهران شکست کامل خوردند اما دو اتفاق خیلی خوب افتاد: اول اینکه همه کشرکهای سیاسی به این نتیجه رسیدند که مطالباتشان را باید پای صندوق‌های رأی مطرح کنند. تجربه نشان داد که با شلوغ بازی کسی به مطالباتش دست نیافته است؛ نکته دوم اینکه مردم حزبی رأی دادند. خیلی جالب است. در تهران نفر اول تقریبا یک‌میلیون و ۷۰۰ هزار رأی داشت، نفر سی‌ام یک‌میلیون و ۷۰ هزار رأی داشت. آقای حدادعادل، نفر سی‌ویکم که نفر اول ما بود، یک‌میلیون و ۵۰ هزار رأی آورد، نفر شصتم، ۶۶۰ هزار رأی آورد و نفر شصت‌ویکم یک‌دفعه یک‌پنجم آرای قبلی شد؛ یعنی یک سقوط آزاد با اینکه فرد مشهوری هم بود، نماینده مجلس نهم بود، قیلا هم توانسته بود به صورت انفرادی رأی بیاورد. آقای غفوری‌فرد و آقای طلا و همین دوستان بودند. این اتفاق خیلی خوب بود؛ یعنی مردم به احزاب رأی دادند و مردم اصلا کاری به آدم‌ها نداشتند. مردم به امضای لیست امید و اصولگراها رأی دادند. درست است که در جریان تهران ما نتوانستیم موفق باشیم اما من به عنوان یک‌کشنگر سیاسی این اتفاق را کامسی روبه‌جلو می‌دانم. این اتفاق خیلی خوب می‌تواند در کشور رخ دهد و مفید هم هست.

خبر

ارجاع پرونده شکایت خبرنگاران به‌شعبه ۲ دادسرای فرهنگ و رسانه

● ایلنا: سارا نجیمی، وکیل خبرنگاران در پرونده شکایت از پیامک تهدیدآمیز، با اعلام خبر اعلام این شکایت، گفت: این شکایت در دادسرای فرهنگ و رسانه ثبت شده و به شعبه دوم بازرسی دادسرا ارجاع یافته است. او با بیان اینکه در یکی، دو هفته آینده زمان برگزاری دادگاه برای بررسی این پرونده اعلام خواهد شد، اضافه کرد: با توجه به اینکه این پیامک‌ها به تعداد زیادی از خبرنگاران ارسال شده، احتمالا در روزهای آینده تعداد شاکیان پرونده افزایش خواهد یافت. وکیل خبرنگاران و روزنامه‌نگارانی که پیامک‌های تهدیدآمیز دریافت کرده‌اند، یادآور شد: فارغ از جنبه تهدیدآمیز این پیامک‌ها، به دلیل اینکه در آن ادعا شده این خبرنگاران با معاندان نظام در ارتباط هستند، به‌نوعی افترا محسوب می‌شود. همچنین به دلیل اینکه در متن پیامک، خبرنگاران متهم به تبادل اطلاعات خاصی شده‌اند، توهین‌آمیز است و ازآنجاکه ارسال پیامک در سطح گسترده‌ای انجام شده، در حکم نشر اکاذیب محسوب می‌شود و علاوه بر اینها، نوعی تشویش اذهان‌عمومی است و شاکیان پرونده درباره همه این موارد طرح دعوی کرده‌اند.

علی‌صوفی:

دولت برای برجام از سیاست داخلی کوتاه‌آمد

● ایلنا: علی صوفی، عضو شورای‌عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان با اشاره به ضعف رسانه‌ای دولت در مقابل مخالفان گفت: جناح مقابل در برابر گزارش صدروزه رئیس‌جمهوری شروع به جوسازی کرد و از طریق مجلس و رسانه‌ها به طرق مختلف تلاش کرد مانع ارائه این گزارش از سوی رئیس‌جمهوری شود و هشدارهایی جدی به روحانی دادند. چون اولویت روحانی مذاکرات هسته‌ای بود، از ارائه گزارش وضع موجود خودداری کرد و جناح رقیب سوءاستفاده کرد و توپ را در زمین دولت انداخت. آنچه دراین‌میان رخ داد، انفعالت دولت بود که به صورت زنجیره‌ای انفعال‌های دیگری را در پی داشت؛ به‌طوری‌که دولت برای پیشبرد کار خود در مسئله هسته‌ای درباره برخی مسائل سیاست داخلی کوتاه آمد و عمدا کناره‌گیری کرد. او همچنین با اشاره به اینکه در موضع‌گیری‌های سیاسی هم آقای روحانی تنهاست و وزرای وی جز در موارد تخصصی اصلا فعال نیستند، گفت: با این وضعیت مقداری اوضاع نگران‌کننده است و ابتکار عمل از دست دولت خارج شده است. ما در سطح مناطق و استان‌ها متأسفانه گزارش‌های نگران‌کننده‌ای داریم؛ به‌طوری‌که شنیده شده از استانی که ۱۶ فرماندار داشته، تنها سه فرماندار آن حاضر هستند از دولت دفاع کنند و به خاطر دولت پا به میان بگذارند. اینها گزارش‌های موثق و نگران‌کننده‌ای برای دولتی است که سال آینده باید انتخاباتی را برگزار کند که چنین افرادی مجربان آن دولت بود هستند.

ادامه از صفحه اول

دفاع از حق حاکمیت مردم

نگارنده قصد ورود به تحلیل سیاست‌های سال‌های گذشته اردوغان را ندارم، چون درباره آن، دیدگاه‌های متفاوتی وجود دارد. موضع اصلی این یادداشت، مقابله مردم با تعطیلی مردم‌سالاری است. ممکن است بسیاری از آنان که تاکید کردند جای ارتش در خیابان‌ها و مقابله با اراده مردم نیست و با حمایت از نیروی انتظامی سعی کردند آنها را به مقرهای خود بازگردانند و با سیاست‌های اردوغان هم مخالف باشند. مهم‌ترین مسئله این بود که منهای اینکه اردوغان در منطقه با همسایگان چه رفتاری دارد؛ در سطح بین‌المللی موفق است یا نیست؛ توانسته اقتصاد را سامان بدهد یا خیر و مشکلات با کردها و اپوزیسیون ترکیه را چگونه مدیریت می‌کند؛ باید از حاکمیت قانون و روند دموکراتیک صیانت کرد و این یک پدیده بسیار جالب‌توجه در دوران کنونی ماست.

بریده‌اخبار

- محمد‌هادی صادقی، مشاور رئیس قوه قضائیه شد/ میزان
- حجت‌الاسلام مازنی، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس؛ رفتار دستوری و برخورد امنیتی درباره حجاب کارساز نیست/ خانه ملت
- استقرار «رادار کشف ریزیزنده‌ها» در خراسان شمالی/ تسنیم